

گزارش خراسان از فروش نان یارانه‌ای و دولتی در نانوايي های اینترنتی بانرخ های آزاد

بنویسید نانوائی آنلاین، بخوانید حیات خلوت تخلصات!



سید محمد مهدی هاشمی

برای نسل های قدیمی تر که تجربه معطلی در صف های طولانی ناوایی را داشته اند، خرید نان به صورت اینترنتی و بدون معطلی در صف و آن هم از خانه جذباتی مضاعف دارد و پدیده نسبتاً جدیدی است که اگر چه موجب راحت تر شدن کار مردم برای خرید قوت غالب سفره هایشان شده اما عدم نظارت هدفمند بر این بسترها باعث شده است تا پلتفرم های فروش مجازی نان به صورت غیر مستقیم تبدیل به بستری برای برخی از تخلفات شوند؛ به طوری که امروز حتی برخی از ناوایی های دولتی نیز به صورت آزادانه در این پلتفرم ها اقدام به فروش نان به قیمت های چند برابری می کنند. شایان ذکر است که پیش از این «خراسان» در تاریخ ۲۸ آبان نیز در گزارشی با عنوان «تنور داغ تخلفات در ناوایی ها»، به برخی از تخلفات ناوایی ها پرداخته بود؛ اما در این گزارش ابعاد دیگری از این ماجرا را کنکاش کرده ایم.

هر چند که در سال های اخیر توسعه استفاده از پلتفرم های مجازی برای خرید، موجب بهبود خدمت رسانی به مشتری شده است اما برای کالایی مثل نان که فرایند پخت آن زنجیره های پیچیده و حساسی مثل تولید گندم، خریداری گندم توسط دولت و ارائه بارانه به آن، تحویل گندم به کارخانه آرد، حمل و نقل به نانوائی و انجام فرایند پخت و در نهایت تحویل به مشتری دارد؛ همچنان نیازمند نظارت مداوم و برخورد با خطرات است. نانوائی ها بر اساس مدل و قیمت دریافت آرد به ۳ دسته بندی می شوند که شامل بارانه ای نوع ۱، بارانه ای نوع ۲ و آردپز هستند و با توجه به این که همه این ۳ نوع حتی نانوائی های موسوم به آردپز دارای نرخ خانه های رسمی هستند به هیچ وجه نمی توان اصطلاح آردپز را مبنی بر فروش نان به قیمت دلخواه و فروشگاه مذکور دانست. دومین نکته که بیان آن حائز اهمیت است، این است که با توجه به دریافت هزینه نان از طریق دستگاه های کارخانگان نانیپز در فروش های دولتی، این نانوائی ها علاقه حق فروش در بستر مجازی را ندارند. اما با تمام این اوصاف گویا بسترهای مجازی

سنگ‌سنتی ساده را ۱۲۰۰ تومان قیمت زد بود در حالی که مطابق نرخنامه از ادین نان را باید ۱۱۰۰ تومان بفروشد؛ یا نانوبی دیگری که ۷ عدد نان لواش ماشینی ساده را ۲۱۰۰ تومان قیمت زد و دانه ای ۳۰۰ تومان حساب کرده بود، در حالی که مطابق نرخنامه از آرد قیمت آن ۲۹۰۰ تومان است. از طرفی همان طور که گفته شد امکان سفارش این ایتمه به شکل یک عددی وجود نداشت و نانوبی مذکور علاوه بر ارتکاب به تخلف گران فروشی، تخلف فروش اجباری را هم مرتکب می شد.

پس از اتمام بررسی این ۱۰ فروشگاه متوجه شدم تنها فقط یکی از این فروشگاه ها نان ساده را با قیمتی مطابق نرخنامه به فروش می رساند و ۹ نانوبی دیگر همگی در حال فروشی بودند. یکی دیگر از نکات قابل توجه قیمت های متفاوت هر کدام از این نانوبی های این فروشگاه ها بود؛ کجندی و دارای افزودنی های دیگر بود؛ به عنوان مثال یکی از نانوبی که عدد نان سنگ دور کجند ۱۵۱۰ هزار تومان و دیگری همین نان را ۲۰ هزار تومان قیمت گذاشته بود و با توجه به قید نشدن

عکس آرایشیو میثم دهقانی

وزن چانه و مقدار کتجد استفاده شده عملا امکان مقایسه این دو مورد هم وجود نداشت؛ مسئله‌ای که منوجه آنانوائی دیگر هم بود و هیچ کدام از آن‌ها وزن چانه‌ها را در صفحه‌نانونایی خود درج نکرده بودند. علاوه بر این برخی از این نانونایی‌ها اصلا نان ساده‌ای را که باید بازخ مصوب ارائه شود، داشتند؛ در حالی که حتی در نانونایی‌های آراپذیر هم فروشندگان ساده (بدون کتجد و افزودنی‌ها) مقدم بر نان کتجیدی است؛ اما به علت حاشیه سود بالاتر فقط نان‌های کتجیدی و دارای افزودنی را در صفحه‌مربوط به نانونایی خود برای فروش قرار داده بودند؛ در حین بررسی این نانونایی‌ها به یک نانونایی دیگر هم برخورد کردم که برخلاف دیگر مجتمع‌های فروش نان که معمولا چند مدل نان دارند فقط نانی با عنوان «تاقون رستانی ساده» داشت و قیمت هر عدد اهرم ۴۰۰ تومان درج کرده بود. با توجه به اختلاف قیمت زیاد با دیگر نانونایی‌ها این مسئله توجه را جلب کرد و باعث شد تا آدرس آن را در بار دوم توهمستر با کمی جستجو و روی نقشه محل نانوائی و عکس نرخامه نانونایی را

پیدا کنیم. با مشاهده تصویر در خانم متوجه شدیم که این نانوائی دریافت کنندۀ اردیابانهای نوع ۱ بود و اصلاً نان «لواش ماشینی» پخت می کرد که همان هم مطابق نرخنامه خود آن نانوائی فقط ۶۵۰ تومان قیمت داشت؛ در حالی که او همان نان را در بستلر مجازی، به اسمی دیگر و با قیمتی بیش از ۶ برابری می فروخت!

فروش نان به صورت اجباری و گران فروشی در
بسترهای مجازی می گوید: اگر جایی نانوائی نوع
۱ و ۲ باشد، فقط حق دارد در صورت درخواست
مشتری نان کنجدی را پخت کند و به صورت
اجباری حق فروش ندارد و در صورت مشاهده
هم برای برخورد به تعزیرات معرفی می شوند
همچنین مشتری باید در خرید آزاد باشد و وزن
چانه را برای خرید بداند. همان طور که می دانید
در نانوائی هامواری مثل وزن چانه و قیمت روی
بند در معرض دید عموم موجود است و در فضای
مجازی هم باید چنین باشد. وی با بیان این که در
مشاهد حدود ۲۵۰ نانوائی پاره ای ۱ و ۲ و ۳۰۷
نانوائی آزاد (دپز داریم که از این تعداد حدود ۱۰۰
نانوائی فانتزی هستند، به گشت های بازرسی
اشاره می کند) می افزاید: در نیمه دوم سال
۱۴۰۳ تا الان حدود ۳۰۰ گشت مشترک بر گزار
کرده ایم و ۱۳۰ مورد هم به واحدهای متخلف
نذکر داده ایم.

تجس اتاق اصناف مشهد نیز بیان این که نانواپی هانبايد مبلغی اضافه تر از مشتری دریافت کنند، اظهار می کند: تفاوت مبلغ دریافتی نانواپی به صورت حضوری و اینترنتی باید صرفا به اندازه هزینه های مربوط به ارسال باشد و اگر مبلغی غیر از این دریافت شود، تخلف است. مخملی در پاسخ به این سوال خبرنگار خراسان که «آیا تا به حال برنامه ای برای نظارت بر این بسترهای مجازی داشته اید؟» می گوید: «بله حتما واحدهای بازرسی ما نظارت داشته اند و این قضیه مهمی است و ما حتی در بحث نان با خدمت مستقلى در اتاق اصناف داریم که این مسائل را پیگیری می کند. همچنین اگر کسی با چنین تخلفاتی روبه رو شود، می تواند مصادیق این مسئله را به ما گزارش کند و ما هم باید تمرکز بازرسی را در این مسائل بیشتر کنیم.



شرکت باورس نفت بندرعباس
(سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره: RHP-7302509878-T20

موضوع آگهی: خرید درایو جرنقیل



برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت مراجعه نمایید.

WWW.BAORCO.IR

روابط عمومی و امور بین الملل

 شماره مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد موضوع مناقصه قیمت پایه مناقصه (ریال) تضمین شرکت در مناقصه (ریال) تاریخ بازگشایی پاکت					
۱۴۰۳۰۸۰۵۲۲۱۰۰۰۸	۱۴۰۳۰۸	اجرای طرح های پیمیزی شبکه های برق روستاهای شهرستان سبز باغ جهت اجرا از محل اعتبارات روستایی ۱۴۰۳	۳۴۰,۰۶۷,۸۲۹,۹۴۷	۱,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۳۰ ساعت ۹:۳۰
۱۴۰۳۰۸۰۵۲۲۱۰۰۰۹	۱۴۰۳۰۸	اجرای طرح های پیمیزی شبکه های برق روستاهای شهرستان سبز جویلاجه جهت اجرا از محل اعتبارات روستایی ۱۴۰۳	۳۸,۶۱۴,۸۰۳,۴۱۶	۱,۹۳۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۳۰ ساعت ۹:۳۰

آگهی اجاره

شرکت راسپینا دشت مهیار



در نظر دارد مجتمع رفاهی تازه تاسیس خود را از طریق مزایده شرح مندرج در جدول به صورت اجاره واگذار نماید.

نشانی	کاربری	مساحت		توضیحات	مساحت
		عرضه	اعیان		
مجتمع رفاهی راسپینا کیلومتر ۳۷ جاده شهرضا به اصفهان ۷ کیلومتر قبل از سد راه مبارکه	خدماتی رفاهی گردشگری بین راهی	۲۶۰۰۰	۹۰۰	آشپزخانه، رستوران ، کافی شاپ و فست فود و انباری	۵۰۰ مترمربع
				سوپر مارکت	۱۰۰ مترمربع
				پارکینگ و محوطه سازی	۲۵۰۰۰ مترمربع
				سرویس بهداشتی ، نمازخانه و اتاق کودک	۱۵۸ مترمربع
				یک واحد انباری	۱۲۰ مترمربع
سرویس بهداشتی و حمام کارکنان				۱۰ مترمربع	

*لطفاً برای بازدید روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ ساعت ۱۱ تا ۱۳ به محل مجتمع به نشانی فوق مراجعه نمایند. متقاضیان می توانند پس از بازدید تا روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۳ لغایت روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ نسبت به تحویل پакت مزایده و قرارداد اجاره به نشانی: اصفهان، خیابان پارساها بالا، خیابان نیکبخت، کلبهکبک تخصصی نیکبخت، مدیریت کلبهکبک از ساعت ۱۶ لغایت ۱۸ مراجعه فرمایند. *زمان تحویل پاکت تکمیل شده شامل قرارداد اجاره، مبلغ پیشنهادهی و تضمین اعلامی از روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ به نشانی فوق، مراجعه و در قبال دریافت رسید، پاکت پیشنهادهی خود را تحویل مدیریت نمایند.

*در صورت هرگونه سوال می توانید از طریق پیام سان ها به شماره های ۰۹۱۳۳۱۳۰۷۴۸ و ۰۹۲۲۲۸۵۲۸۳۱ اطلاع حاصل فرمایند.

موضوع مناقصه/ مزایده					
شماره تماس	تاریخ بازگشایی	مهلت بازگذاری پیشنهادها	مهلت دریافت اسناد	سیرده شرکت در مناقصه/ مزایده (ریال)	
۳۶۱۸۰۰۶۵	۱۴۰۳/۱۱/۲۹	۱۴۰۳/۱۱/۲۸	۱۴۰۳/۱۱/۱۵	۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مزایده عمومی اجاره مکان داروخانه بیمارستان شهید ستاری قرچک
۲۵۷۱۹	۱۴۰۳/۱۱/۲۹	۱۴۰۳/۱۱/۲۸	۱۴۰۳/۱۱/۱۵	۱۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مناقصه عمومی دو مرحله ای تهیه، طبخ و توزیع غذای بیماران و کارکنان بیمارستان شهید مفتاح ورامین
۳۳۲۱۰۲۱۱	۱۴۰۳/۱۱/۲۹	۱۴۰۳/۱۱/۲۸	۱۴۰۳/۱۱/۱۵	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تجدید مناقصه عمومی انجام سرویس ایاب و ذهاب بیمارستان شهدای گمنام
۵۱۰۲۵۱۲۴	۱۴۰۳/۱۱/۲۹	۱۴۰۳/۱۱/۲۸	۱۴۰۳/۱۱/۱۵	۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مناقصه عمومی واگذاری امور ایاب و ذهاب کارکنان مرکز پزشکی آموزشی و درمانی لقمان حکیم
۲۲۴۳۲۵۸۵	۱۴۰۳/۱۱/۲۹	۱۴۰۳/۱۱/۲۸	۱۴۰۳/۱۱/۱۵	۳,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای تعمیر و نگهداری و راهبری تاسیسات مرکز آموزشی، پزشکی و درمانی آیت ا. طالقانی

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی توان فنی

موضوع: عملیات نگهداری و تعمیرات تاسیسات پارک فناوری پردیس



کارسانو
KARSANOO

شرکت نوین کارنگار هوشمند پردیس در نظر دارد عملیات نگهداری و تعمیرات تاسیسات پارک فناوری پردیس را از طریق فراخوان مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از پیمانکارانی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات موثر و مرتبط می‌باشند، دعوت می‌شود تا ریزخ درج آگهی با در دست داشتن فیش واریز شرکت در مناقصه به درس درج شده مراجعه و لوح فشرده اسناد را دریافت نمایند.

شرح مختصر کار: عملیات نگهداری و تعمیرات تاسیسات پارک فناوری پردیس

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی به‌نام شرکت نوین کارنگار هوشمند پردیس و یا واریز به شماره حساب ۱۰۴۲۲۵۹۹۱۰۷ یا شماره شبای ۱۰۴۲۲۵۹۹۱۰۷ به‌نام شرکت نوین کارنگار هوشمند پردیس نزد بانک صادرات ایران شعبه خرم‌دشت می‌باشد.

مواعد زمان مناقصه:

تاریخ درج آگهی: ۱۴۰۳/۱۱/۱۰

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷

نکات مهم و قابل توجه:

اطلاعات کلی پروژه:

محدوده اجرای قرارداد پارک فناوری پردیس است.

موضوع مناقصه: خدمات نگهداری و تعمیرات تاسیسات ستاد پارک فناوری پردیس

جزئیات و اطلاعات مورد نیاز در مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

مبلغ برآورد تقریبی: ۹۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

هزینه خرید اسناد مناقصه: هزینه تکثیر اسناد مناقصه، به شرح زیر است:

اسناد به صورت فایل بر روی لوح فشرده به مناقصه‌گران تحویل می‌گردد و بابت آن مبلغ ۱۱,۸۸۰,۰۰۰ ریال دریافت می‌گردد. (واریز به شماره حساب ۱۰۴۲۲۵۹۹۱۰۷ یا شماره شبای ۱۰۴۲۲۵۹۹۱۰۷ به‌نام شرکت نوین کارنگار هوشمند پردیس نزد بانک صادرات ایران شعبه خرم‌دشت)

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه است که پس از اعلام برنده دریافت خواهد شد.

آدرس مناقصه‌گزار (کارفرما): کیلومتر ۲۰ جاده دماوند، پارک فناوری پردیس، خیابان نوآوری ۲، پلاک ۲۵، طبقه همکف

سرعت دقت آرامش
سفارش آگهی ۲۴ ساعته در www.37010.ir